7107-1599. Fit Magnus Vezir Ibrahim Passa Diakovich, Is, praemittens Ianicharorum Agam Belgradum, Strchi Passam, qui erat Sardar, venit et Ibrahim Belgradum, et advenere legati ex Transylvania, et a Michaele Voyvoda, et pacem fecerunt. Postea vero perrexit Budam et Strigonium. Eodem anno venit Michael Vojvoda (Si) cum exercitu et coepit Transylvaniam, et vere sequenti ivit Michael et occupavit Carabogdaniam, dixitque se regem Michaelem. 
7109-1601. Redeo ad priora. Ante hunc annum Înempe 7108-1600] praedictus Mina (Micha, Michael) Vojvoda bellum fecit in Bogdania cum Vojvoda bogdanico et polonico, et Mah- met Passa ivit in Valachos. Transylvani vero conspiraverunt ad expellendum Michaelem. Quare, cum iam deberet in duas partes pugnare, sperabat se auxilia ex Transylvania accep- turum ; verum Transylvani, irruentes in eum, expulerunt eum. Postquam pugnatum esset, multique ex Ungaris et Serviis cecidissent, Michael Viennam fugit, ad regem viennensem, et petiit auxilia contra Transylvaniam. Transylvaniae vero princeps pacem cum Turcis fecit. 

In Bogdania fuit Ieremias Vojvoda; antea vero erat Aaronis Vojvodae dvornik seu aulicus. Frater vero eius Symeon in Valachia dominus factus est. 
Praedictus porro Michael, acceptis a rege viennensi auxi- liis, venit in Transylvaniam, et cum eo Cara Herzog, et oc- cuparunt Varadinum et arces aliquot, et multa praelia fecere. Postea tamen a Germanico Sardar occisus est Michael Voj- voda. Iste Michael Vojvoda fuit dominus Transylvaniae, Va-

FRAGMENTE DE CRONICĂ 7 

lachiae et Bogdaniae: paulo post amisit omnia, periitque. Filius 

vero eius obsidem agit Viennae hodieque. 

7111-1603. In Valachia fuerunt Vojvodae nunc Simeon, 

nunc Busich cum Scherbano et cum Radulo, et nunc Radul, 

Mihin filius. 

7iig-i611. Venit Batori Gabro adversus Valachiam, et po- 

pulatus est christianos, et incendit. Scherban Radul vero 

fugit; veniente autem Radul Mihin, rediit Batori in Transyl- 

vaniam suam, Scherban vero, conducens milites, rediit contra 

Radul Mihinum et expulit eum, Transylvaniam vero saevis- - 

sime depopulatus est, aegreque Batori auffugit Cibinium. 

Postea Radul Michalevich |Mihin] venit cum Turcis; Scher- 

ban vero et Petrasco fugerunt versus Viennam, et Radul 

factus est dominus Ugrovlachorum. 

Antea autem, post leremiam, Voyvodam moldavicum, nunc 

Domnya cum filiis, nunc Symeon, frater leremiae; post mortem 

autem Symeonis ambae Domnyae cum filiis bellum inter se 

gesserunt. Symeon vero multis vicibus Valachiam populatus 

est cum Turcis et Tataris. Tandem vero venit Stephanus cum 

Turcis, et fecit se dominum Moldaviae. Tunc Bethlen Gabro 

fugit a sua arce et declaratus est quasi rebellis, et dederunt 

ei regnum Transylvaniae, Scander Passa Serdar vero et multi 

Begi cum eo [erant]. Stephanus vero et Valachicus, Mihin filius, 

pergit contra Batorium, et Batorium fugit; quem tunc, repre- 

hensum in porta arcis, caput ei amputarunt, et Bethlen fit 

rex in Transylvania. 

[P. 30.] 
7124-1616. Veniens Domnya Voyvodae Ieremiae cum filiis 

suis Alexandro et Bogdano adversus Stephanum Moldaviae 

Vojvodam bis terque post hoc. 

Anno sequenti: 
7125-1617. Ibrahim Passa Memibegovich et Skender Passa, 

et cum his 10 begi et Radul Mihinich profiigant miseram 

Domnyam, et aliquam partem eius exercitus caedunt et spo- 

liant, et cum ea ambos filios eripuit. Knez Korsizki!, filiam 

1 Xorecki.
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vero eius abstulit Tartarus, et omnes abduxerunt Constanti- 

nopolim; Domnya autem fidem mutavit, ex filiis vero unus 

in arctum carcerem coniectus est. Radulo vero Mihino de- 

derunt Bogdaniam, alicui vero Graeco, nomine Alexandro, 

dederunt Valachiam. 

7125-1617 finito, et 7126-1618 veniente, exit Skender 

Pascha contra Cosacos în terram lehicham, Minorem Rus- 
siam, et tunc advenit Bethlen Gabro et Radul Bogdaniae et 

Alexander Valachiae; verum non multi ceciderunt, et non- 

nullae palancae duntaxat incensae sunt. 

Postremo venit etiam perfidus Tartarus Cantamir, et po- 

pulatus est Minorem Russiam et 53 millia hominum praeter 
pecora abduxit. 

7126-1618. Vere adveniente, rursus perrexit Skender Passa 

in Casacos, circa festum Trinitatis. Venit Lupul Valachus, 

quondam Peharnik Scherban Vojvodae, ex Transylvania, cum 

copiis paucis, et expellit Alexandrum et omnes eius Graecos 

conscindit et omnes thesauros occupant, et faciunt Gabrielem, 
filium Symeonis, Valachiae principem, eique dant terram Va- 
lachiae; et is advenit Tergovistum Augusti 14 die. /Woză 

ultimă : Reliqua ad hunc annum sunt turcica, quae ad nos 

nihil, finitque in hoc anno.] 

(Arbkiv za povjestnicu jugostaveushu, UL (Kukuljevic și Sakcinski), Agram, 1854.)

II. 

PREFAȚA LUI SIMION DASGALUL. 

Cartea ce să chiamă leatopiseți ce [șters] a spune cursul 

anilor şi descălicarea ţării Moldovei şi viața Domnilor. 

(După Prefaţa lui Ureche.] După aceaia şi ei, care sănt 
între cei păcătoși, acest Simeon Dascal; — [ce el să numeeşte 

aici, mai mult să vede că ai amestecat şi au turburat istoriia